A id, si saperent, vt opprimerent & extinguerent, hortatus est. Senatu his de rebus crebro paucis die bus habito, nec quicquam expediente, plebs re pente conspirās, ac sese mutuo cohortata, excessit vrbe, & in montem, qui nunc Sacer appellatur, trans Anienem amnem secessit. Quieti sine vlla violentia, tantum vrbe se iamdudum fremebant pulfos, aera, aquam, locum suppeditaturam vbiq; ad sepulturam Italiam, quibus nihilo amplius sint colentes Romam habituri, quam vt pro diuitibus militantes, vulneribus concidantur & vitam pro fundant. Id timentes patres, ex maiorib. natu mo deratissimum queng; & maxime popularem mi serunt ad plebem. Princeps legationis fuit Mene nius Agrippa. Hic partim obsecrans, partim sena tum defendens, in extrema oratione ad figuram peruulgatam fabulæ delapsus est. Nam omnes hominis partes coniurasse ait contra ventrē, que stas solum ignauum in homine & immunem qui escere, omniaq; illius quæri auiditati ingenti suo labore & ministerio: ventrem vero stultitiam earū derisisse, ignorantium recipere quidem alimentū intra se omne, sed reddere id ex se, & distribuere in alias. Eadem (inquit) ratio, Quirites, patrum, est vo bificum: nam recte atque ordine deliberata apud eos consilia cœptaque omnibus vobis adferunt & dispartunt vtilitatem atq; fructum. In concordi am deinde concessum est, postulaueruntq; a sena tu & obtinuerunt vt quinq; viri crearentur, qui bus auxilii latio esset, qui nunc tribuni plebis vo cantur. Primos creauerunt, quos seditionis auto res habuerant, Iunium Brutum & Sicinium Vel lutum. Ciuitate reconciliata, plebs confestim ar ma cepit, & obnixè imperata ad bellum fecit. C. Marcius, quamquam nec ipse populi viribus, elan guescente principum potentia, lætus fuit, pariterq; nobilitatem plerāq; vidit animatam, incitauit eam tamen ne concederent in defendenda patria po pularibus, sed incumberet, vt cognosceretur vir tute potius ipsam quam opibus antecellere. Porro Volscorum gentis, quibuscum gerebant bellum, caput Corioli erant. Quam urbem quum obside ret consul Cominius, reliqui Volsci trepidantes, omnibus collectis viribus in conspectu oppidi sta tuerunt cum Romanis configere, atq; duabus ex partibus eos adoriri. Aduersus id Cominius bipar tito exercitu, extra inuadentibus, Volscis ipte oc currit, & Titum Lartium, virum inter Romanos præstantissimum, reliquit ad obsidionem con tinuandam. Ibi contempto Coriolani castro rum præsidio, eruptionem facere, inuadentesq; Romanos primo superiores fuerunt, eosque in tra vallum vsque insequabantur. Hic Marcius cum modica manu procurrat, casusque qui se pri mi obtulerunt, atque aliorum retuso impetu, Romanos alta voce ad repetendam pugnam vo cavit. Erat enim qualem esse Cato voluit militem, non manu tantum & gladio, verum & vocis con tentione & obtutu vultus terribilis aspicienti ho sti atque intolerabilis. Concurrentibus multis, & se ad illum aggregantibus, receperunt se pauidi ho stes. Neq; hæctenus fuit contentus, sed tergis inhe sit eorum, & effuse fugientes vsq; ad portam egit.